
Data wpływu: 16.03.23 

 

UCHWAŁA NR LII/290/III/2023 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 15 marca 2023 r. 

 

w sprawie  wyrażenia zgody na zmianę przeznaczenia środków celowych naliczonych 

dla Osiedla, ujętych w planie finansowym Szkoły Podstawowej nr 33 na 

2023 rok. 

  

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 

sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r. 

Nr 231, poz. 4278 oraz z 2021 r. poz. 1612) oraz  § 2 ust. 2, § 2 ust. 3 pkt 1 uchwały Nr 

IX/126/VIII/2019 Rady Miasta Poznania z dnia 2 kwietnia 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad 

naliczania środków budżetowych dla osiedli, uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie i wyraża zgodę na zmianę przeznaczenia środków celowych 

naliczonych dla Osiedla, ujętych w planie finansowym Szkoły Podstawowej nr 33 na 2023 

rok, w wysokości 30 000 zł, z zadania „Remont instalacji wodno-kanalizacyjnej”, na zadanie 

„Remont sanitariatu (przystosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący  

     Rady Osiedla Św. Łazarz 

                  (-) Marcin Pakuła 

 

 



 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY  

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

w sprawie  wyrażenia zgody na zmianę przeznaczenia środków celowych naliczonych 

dla Osiedla, ujętych w planie finansowym Szkoły Podstawowej nr 33 na 

2023 rok. 

 

W piśmie nr ZSOnr33.071.06.2023 z dnia 27 lutego 2023 roku, Dyrektor Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 33 poprosił o wyrażenie zgody na zmianę przeznaczenia środków celowych 

naliczonych dla Osiedla, ujętych w planie finansowym Szkoły Podstawowej nr 33 na 2023 rok. 

Placówka poprosiła o zmianę przeznaczenia środków z remontu instalacji wodno-kanalizacyjnej, 

który został już wykonany na remont łazienki związany z koniecznością przystosowania jej do potrzeb 

osób niepełnosprawnych. 

Zgodnie z  § 2 ust. 2, § 2 ust. 3 pkt 1 uchwały Nr IX/126/VIII/2019 Rady Miasta Poznania z dnia 

2 kwietnia 2019 r. stanowiącym, że środki finansowe naliczone dla Osiedla dzielą się na:  

1) środki wolne; 

2) środki celowe przeznaczone na realizację zadań powierzonych osiedlom; 

3) środki przeznaczone na budowę dróg lokalnych; 

4) środki uzyskane w drodze konkursu na dofinansowanie zadań inwestycyjnych; 

5) środki uzyskane w drodze realizacji programu „Bezpieczne przejście – bezpieczny pieszy, 

a Osiedle podejmuje uchwały w sprawie przeznaczenia środków, o których mowa w pkt 1-3. 

 

W związku z powyższym oraz  § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącymi, że Osiedle 

realizuje zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę 

Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

Przewodniczący 

Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

(-) Andrzej Janowski 

 

  



UCHWAŁA NR LII/291/III/2023 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 15 marca 2023 r. 

 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nazwania 

skweru imieniem Antoniego Peretiatkowicza. 

 
Na podstawie § 28 ust. 1 w związku z § 9 ust. 1 pkt 7 lit. d uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady 

Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. 

Woj. Wlkp. Z 2010 r. Nr 231, poz. 4278 oraz z 2021 r. poz. 1612), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nazwania skweru 

imieniem Antoniego Peretiatkowicza.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 Przewodniczący 

       Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

                      (-) Marcin Pakuła 

  



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nazwania 

skweru imieniem Antoniego Peretiatkowicza. 

 

W związku z pismem nr ZG-GN.5031.6.2023 Zarządu Geodezji i Katastru Miejskiego GEOPOZ oraz 

w świetle § 9 ust. 1 pkt 7 lit. d Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania 

w szczególności poprzez opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta w sprawach nadania nazw 

powstających ulic i placów na obszarze Osiedla lub zmiany nazw istniejących ulic i placów, podjęcie 

niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

  

                                                                                                                 Przewodniczący 

                                                                                                         Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

                                                                                                             (-) Andrzej Janowski 

 

  



UCHWAŁA NR LII/292/III/2023 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 15 marca 2023 r. 

 

w sprawie  zaopiniowania proponowanych przez Wydział Środowiska i Klimatu nazw 

dla planowanych pomników przyrody na terenie parku im. T. W. Wilsona. 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2010 r. Nr 231, poz. 4278 oraz z 2021 r. poz. 1612), uchwala się, co następuje: 

 
                                                                  

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie proponowane przez Wydział Środowiska i Klimatu nazwy dla 

planowanych pomników przyrody na terenie parku im. T.W. Wilsona. 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                          

Przewodniczący 

Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

                  (-) Marcin Pakuła 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

  

 

w sprawie  zaopiniowania proponowanych przez Wydział Klimatu i Środowiska nazw 

dla planowanych pomników przyrody na terenie parku im. T. W. Wilsona. 

 

 

W związku z pismem Wydziału Klimatu i Środowiska nr KSr-VI.6120.10.2023 z dnia 1 marca 2023 

roku oraz w świetle § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz. stanowiącego, że Osiedle realizuje 

zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, 

Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Przewodniczący  

Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

                   (-) Andrzej Janowski 

 

 

 

  



UCHWAŁA NR LII/293/III/2023 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 15 marca 2023 r. 

 

w sprawie zaopiniowania zamiaru zbycia nieruchomości miejskich położonych przy 

ul. E. Sczanieckiej. 

 
Na podstawie § 28 ust. 1 w związku z § 9 ust. 7 pkt g uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. Z 2010 r. Nr 231, poz. 4278 oraz z 2021 r. poz. 1612), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie zamiar zbycia nieruchomości miejskiej położonej przy 

ul. E. Sczanieckiej (obręb Łazarz, ark. 31, dz. 21/1). 

§ 2 

Opiniuje się negatywnie zamiar zbycia nieruchomości miejskiej położonej przy 

ul. E. Sczanieckiej (obręb Łazarz, ark. 31, dz. 21/3). 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 Przewodniczący 

       Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

                      (-) Marcin Pakuła 

  



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

w sprawie zaopiniowania zamiaru zbycia nieruchomości miejskich położonych przy 

ul. E. Sczanieckiej. 

 

Pismem nr GN-V.6840.5.1.2019 z dnia 24 lutego br., Wydział Gospodarki Nieruchomościami zwrócił 

się do Rady z prośbą o zaopiniowanie zamiaru zbycia nieruchomości miejskich położonych przy 

ul. E. Sczanieckiej. 

 

Rada Osiedla Św. Łazarz postanowiła pozytywnie zaopiniować zamiar zbycia nieruchomości 

położonej przy ul. E. Sczanieckiej (obręb Łazarz, ark. 31, dz. 21/1). 

 

Rada Osiedla negatywnie zaopiniowała zamiar zbycia nieruchomości położonej przy 

ul. E. Sczanieckiej (obręb Łazarz, ark. 31, dz. 21/3). Niewielka działka nr 21/3 funkcjonalnie stanowi 

część chodnika, lepiej sprawdziłaby się jako część pasa drogowego. Jej zbycie spowoduje 

komplikacje np. w razie wymiany nawierzchni na chodniku. 

W związku z powyższym, pismem nr Wydziału Gospodarki Nieruchomościami z dnia 24 lutego br., 

oraz w świetle § 9 ust. 7 pkt g Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania 

w szczególności poprzez opiniowanie zamiarów zbycia nieruchomości gruntowych oraz lokali 

użytkowych usytuowanych na obszarze Osiedla, będących własnością Miasta, podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 

 

  

                                                                                                                  Przewodniczący 

                                                                                                         Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

                                                                                                              (-) Andrzej Janowski 

 

 

  



UCHWAŁA NR LII/294/III/2023 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 15 marca 2023 r. 

 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Poznania i Rady Miasta Poznania 

o ograniczenie godzin sprzedaży alkoholu na terenie Osiedla Św. Łazarz. 

 
Na podstawie § 9 ust. 1 pkt 5 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 

sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. 

Nr 231, poz. 4278 oraz z 2021 r. poz. 1612), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wnioskuje się o ograniczenie godzin sprzedaży alkoholu na terenie Osiedla Św. Łazarz 

w godzinach 22:00-6:00. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 Przewodniczący  

Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

      (-) Marcin Pakuła 

  



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Poznania i Rady Miasta Poznania 

o ograniczenie godzin sprzedaży alkoholu na terenie Osiedla Św. Łazarz. 

 

W ocenie Rady Osiedla, zasadne jest wprowadzenie na terenie Osiedla Św. Łazarz takich samych 

zasad dotyczących godzin sprzedaży alkoholu w sklepach, jakie obowiązują na terenie Osiedla Stare 

Miasto. Osiedle Św. Łazarz powinno być przede wszystkim przyjaznym miejscem do mieszkania. 

Z inicjatywą ograniczenia sprzedaży alkoholu w nocy na terenie Osiedla Św. Łazarz zwrócili się do 

Rady Osiedla mieszkańcy. Opisali oni, jak wygląda sytuacja w pobliżu całodobowego sklepu z 

alkoholem i jak duże problemy dla okolicznych mieszkańców się z tym wiążą. Wskazali też na 

całkowitą nieskuteczność doraźnych interwencji, nawet z udziałem policji. Nie rozwiązują one 

problemu stałego zakłócania porządku. Problem wymaga systemowego rozwiązania, które sprawdziło 

się na terenie Osiedla Stare Miasto.  

 

“Praktycznie przez cały czas, poza może okresem zimowym, działalność punktu jest naprawdę 

wyjątkowo uciążliwa dla mieszkańców kamienic w obrębie skrzyżowania ulic. Generalnie rzecz 

dotyczy godzin nocnych i dla jasności - nie są to jedynie noce weekendowe ale wszystkie noce w 

tygodniu. Mają tu w obrębie sklepu miejsce - okraszone wulgarnym słownictwem głośne rozmowy i 

hałaśliwe dyskusje, śpiewy na całe gardło; awantury i scysje, którym niejednokrotnie towarzyszą 

donośne odgłosy spluwania, torsji czy oddawania moczu, gdyż klienci sklepu (i nie są to wyłącznie 

wcale tzw. ''lokalsi" ale również czujący się anonimowo, odwiedzający z innych dzielnic) robią to bez 

zażenowania gdzie popadnie, nawet kilka metrów od sklepowego wejścia. Nie wspomnę też o 

odgłosach tłuczonego szkła. Zwykle towarzyszy temu wszystkiemu męczący terkot silników 

samochodów, pozostawionych (w niewłaściwych do tego miejscach) z włączonymi światłami 

awaryjnymi, w oczekiwaniu na kierowców, którzy stojąc w ogonku po alkohol przed sklepem, raczą się 

nieskrępowaną, donośną rozmową i mają w poważaniu to, że zakłócają noc mieszkańcom. W 

warunkach nocnych te tubalne i pozostałe dźwięki, nie pozwalają odpocząć - zarówno nam i naszym 

dzieciom, które muszą tego wysłuchiwać. Taka jest specyfika tego sklepu. Generuje on swoją 

działalnością takie właśnie patologiczne sytuacje i zachowania w ich obrębie. Interwencje doraźne, 

nawet z udziałem policji nie przynoszą żadnego skutku.” 

 

 

 

 

 



W związku z powyższym oraz na podstawie § 9 ust. 1 pkt 5 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, 

że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez występowanie do Rady Miasta i Prezydenta 

z wnioskami i opiniami dotyczącymi realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla, podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 

 

                                                                                                                Przewodniczący 

                                                                                                       Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

                                                                                                           (-) Andrzej Janowski 

  



UCHWAŁA NR LII/295/III/2023 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 15 marca 2023 r. 

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla. 

 

Na podstawie § 41 ust. 2 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia  

31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r. 

Nr 231, poz. 4278 oraz z 2021 r. poz. 1612), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się przyznać diety za luty-marzec 2023 r. następującym członkom organów 

Osiedla: 

1) Badzińska Sylwia     360,00 zł 

2) Ellmann Joanna     180,00 zł 

3) Janowski Andrzej     730,00 zł 

4) Koszal Dorota     180,00 zł 

5) Kowalczyk Paweł       60,00 zł 

6) Krupa Dawid       60,00 zł 

7) Łukarska Janina     180,00 zł 

8) Marciniak Damian     180,00 zł 

9) Michalak-Pietkiewicz Agnieszka   200,00 zł 

10) Modrzyński Roman    480,00 zł 

11) Naradowski Tomasz      60,00 zł 

12) Nowak Maciej     180,00 zł 

13) Pakuła Marcin     530,00 zł 

14) Pawelczyk Szymon               180,00 zł 

15) Skurzyński Jakub     330,00 zł 

16) Smirnow Amadeusz               280,00 zł 

17) Stecka Klaudia     180,00 zł 

 



 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                                    Przewodniczący  

                                                                                                    Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

                                                                                                        (-) Marcin Pakuła 

  



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla. 

Postanawia się przyznać diety członkom organów osiedla za luty-marzec 2023 r., zgodnie 

z poniższym zestawieniem: 

1) Sylwia Badzińska - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

2) Joanna Ellmann - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

3) Andrzej Janowski - z tytułu pełnienia funkcji Przewodniczącego Zarządu Osiedla, 

przygotowania i przeprowadzenia posiedzeń Zarządu oraz zwrotu kosztów związanych 

z realizacją zadań Osiedla; 

4) Dorota Koszal - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

5) Dawid Krupa - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

6) Janina Łukarska - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

7) Damian Marciniak - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

8) Agnieszka Michalak-Pietkiewicz - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań 

Osiedla; 

9) Roman Modrzyński - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

10) Tomasz Naradowski - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

11) Marcin Pakuła - z tytułu pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Osiedla, przygotowania 

i przeprowadzenia sesji oraz zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

12) Szymon Pawelczyk - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

13) Jakub Skurzyński - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

14) Amadeusz Smirnow - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

15) Klaudia Stecka - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



W związku z § 41 ust. 2 statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że w ramach posiadanych środków 

Rada może przyznać diety członkom organów osiedlowych z zachowaniem zasad określonych 

w uchwale nr LXXIX/1181/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 12 października 2010 r. w sprawie 

zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej dla członków organów jednostek 

pomocniczych – osiedli oraz w związku z powyższym uzasadnieniem w celu zrekompensowania 

członkom organów osiedlowych poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem określonej funkcji 

oraz realizacją zadań osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

                                                                                                          Przewodniczący 

                                                                                                         Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

                                                                                                             (-) Andrzej Janowski 

 


